2020 年 7 月 31 日
各  位

会  社  名   三菱重工業株式会社
代  表  者   取締役社長  泉澤 清次

（コード番号 7011）
上場取引所     東 名 福 札
問合せ責任者    ＩＲ・ＳＲ室長 井上 卓

（TEL03‐6275‐6200）

（開示事項の経過）三菱日立パワーシステムズの株式移転時期に関するお知らせ

2020 年 4 月 24 日付「（開示事項の経過）三菱日立パワーシステムズの株式移転時期の見通しに関す

るお知らせ」及び「連結子会社の商号変更に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、三菱

日立パワーシステムズ株式会社（以下、「MHPS」といいます）の株式について、株式会社日立製作

所の保有分全ての当社への具体的な移転完了時期については、見通しが立ち次第、速やかにお知らせ

することとしておりました。

今般、株式の移転完了のために必要な一定の手続のうち、独占禁止法当局の認可取得が完了しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の移転完了及び MHPS の商号変更時期

2020 年 9 月 1 日をもって株式の移転を完了するとともに、同日付で MHPS の商号を三菱パワー

株式会社へ変更します。

２．株式移転に伴う連結財政状態計算書への影響等

MHPS の株式移転完了に伴い、当社連結財政状態計算書に計上されている「南アフリカプロジ

ェクトに係る補償資産」（約 4,100 億円）が全額回収されるとともに、「社債、借入金及びその他

の金融負債」が同額減少します。

３．今後の見通し

本件に伴う 2021 年 3 月期業績への影響は、連結・個別ともに軽微です。

以 上